INDICAÇÃO Nº. 109/2013.
APRESENTADO EM SESSÃO ORDINÁRIA DE: 08 DE ABRIL DE 2013.
AUTORIA:- Vereadores MARCELO FERRARI, ILCEMIR SCARABELLI e ADALBERTO
APARECIDO DAVID.

ASSUNTO: Solicitação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que
dentro da maior brevidade possível, disponibilize aos nossos servidores
públicos municipais um aumento real e, assim, considerável no valor do
tíquete atualmente fornecido pela atual administração.

JUSTIFICATIVA: São intensas e constantes as várias reclamações dos
servidores públicos municipais no tocante a melhoria do valor deste
benefício. Como é do conhecimento de todos que esses trabalhadores,
jamais mediram esforços para, com seu esforço e suor, contribuir para o
progresso da nossa querida Regente Feijó. Daí porque conclamamos pela
atenção especial do nobre alcaide municipal no atendimento a este apelo
que muito ajudará os chefes de família regentenses ligados a administração
pública municipal.

OFICIAR: Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal – Paço Municipal “Severino

Batista Pereira”.

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara a matéria ora
proposta, pugnando-se pelo deferimento da presente indicação, tudo em
conformidade com as normas regimentais vigentes.

Plenário "Pres. Gilberto Malacrida", em 08 de Abril de 2013.

MARCELO FERRARI
Vereador

ILCEMIR SCARABELLI
Vereador

ADALBERTO APARECIDO DAVID
Vereador